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Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, hvad det årlige mindreprovenu efter tilbageløb og adfærdspåvirk-

ning er ved afskaffelse af afgiften på hhv. rå kaffe, brændt kaffe, kaffeekstrakter og kaffe-

erstatninger? 

 

Svar 

En afskaffelse af afgiften på rå kaffe skønnes at medføre et varigt mindreprovenu efter 

tilbageløb og adfærd på ca. 80 mio. kr., jf. tabel 1. Mindreprovenuet ved en afskaffelse af 

afgift på brændt kaffe og afgift på kaffeekstrakter skønnes at medføre et varigt mindre-

provenu efter tilbageløb og adfærd på hhv. 130 mio. kr. og 20 mio. kr. En afskaffelse af 

afgiften på kaffeerstatning skønnes ikke at medføre noget nævneværdigt mindreprovenu. 

 

Tabel 1. Forventet mindreprovenu ved afskaffelse af afgiften på kaffe 
 

 
 Mio. kr. (2018-niveau) 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Varigt 

Afgift på rå kaffe         

Umiddelbart mindreprovenu 95 95 90 90 90 85 85 85 

Mindreprovenu efter tilbageløb 90 90 90 85 85 85 80 80 

Mindreprovenu efter tilbageløb og 
adfærd 85 85 85 85 80 80 80 80 

Afgift på brændt kaffe         

Umiddelbart mindreprovenu 160 155 155 150 150 145 145 140 

Mindreprovenu efter tilbageløb 155 150 150 145 145 140 140 135 

Mindreprovenu efter tilbageløb og 
adfærd 145 145 140 140 135 135 130 130 

Afgift på kaffeekstrakter         

Umiddelbart mindreprovenu 20 20 20 20 20 20 20 20 

Mindreprovenu efter tilbageløb 20 20 20 20 20 20 20 20 

Mindreprovenu efter tilbageløb og 
adfærd 20 20 20 20 20 20 20 20 

Afgift på kaffeerstatning         

Umiddelbart mindreprovenu 0 0 0 0 0 0 0 0 

Mindreprovenu efter tilbageløb 0 0 0 0 0 0 0 0 

Mindreprovenu efter tilbageløb og 
adfærd 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 
Anm.: Der er ved beregningerne taget udgangspunkt i, at alle kaffeafgifterne afskaffes på én gang. 

Kilde: Skatteministeriet. 

 

Såfremt det ønskes at afskaffe afgifterne på kaffe, er det mest hensigtsmæssigt at afskaffe 

alle afgifterne på én gang for at undgå konkurrenceforvridning mellem de forskellige ty-

per kaffe. Afskaffes eksempelvis kun afgiften på brændt kaffe, vil det medføre en konkur-

rencefordel for virksomheder, der sælger brændt kaffe, da de ikke længere er belastet af 

afgiften. Virksomheder, der normalt sælger rå kaffe, vil samtidig få et øget incitament til at 

sælge brændt kaffe uden afgift for at kunne konkurrere. 

 

Det bemærkes afslutningsvist, at en isoleret afskaffelse af et af de afgiftspligtige elemen-

terne i kaffeafgiften vil forudsætte en vurdering af de EU-retlige konsekvenser heraf. 
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